Despacho n.º 251/PRES/ESHTE/2020

Na sequência do ato eleitoral para a eleição dos representantes dos estudantes e dos docentes

para o Conselho Pedagógico da Escola Superior de Hotelaria e Turismo do Estoril (ESHTE),

verificou-se um empate nos resultados alcançados pelas duas listas candidatas à representação dos

estudantes no curso de Gestão Turística – regime pós-laboral.

Tendo a tomada de posse dos demais membros eleitos ocorrido no dia 09 de dezembro de 2020,

importa agora proceder à repetição da votação para o acima dito representante dos estudantes. Assim,

no exercício da competência que me é atribuída pelo n.º 2 do artigo 44.º dos Estatutos da Escola

Superior de Hotelaria e Turismo do Estoril - ESHTE, homologados pelo Despacho Normativo n.º

44/2008, de S. Exa., o Ministro da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior, de 21 de agosto de 2008,

publicado no Jornal Oficial, o Diário da República, II Série, n.º 168, de 1 de setembro de 2008,

determino que a votação para a eleição do estudante representante dos alunos do curso de Gestão

Turística (regime pós-laboral) no Conselho Pedagógico da ESHTE seja repetida no dia 15 de

dezembro de 2020, através de plataforma digital. Poderão votar nesta eleição todos os alunos

inscritos, à presente data, no curso de Gestão Turística (regime pós-laboral).

Os resultados eleitorais poderão ser contestados até ao dia 17 de dezembro de 2020, através do

envio de reclamação para o seguinte endereço de correio eletrónico secretariado.presidente@eshte.pt

ou presencialmente, no Secretariado da Presidência da Escola, até às 17:30 do mesmo dia.

A tomada de posse do membro que vier a ser eleito terá lugar no dia 18 de dezembro de 2020,

em hora e formato a indicar oportunamente.

Proceda-se à divulgação do presente Despacho na intranet da ESHTE, e à sua divulgação no

sítio da internet da ESHTE.

Escola Superior de Hotelaria e Turismo do Estoril – ESHTE, aos nove dias do mês de dezembro do

ano de dois mil e vinte

O Presidente da ESHTE,

(Prof. Doutor Raúl Manuel das Roucas Filipe)

		2020-12-09T16:39:05+0000
	RAUL MANUEL DAS ROUCAS FILIPE